Este contrato se encuentra en ejecución desde el 23 de enero del presente año, como se 

evidencia en el acta de inicio. Dentro de la segunda clausula, se menciona: “VALOR DEL 

CONTRATO Y FORMA DE PAGO. EI valor del presente contrato corresponde a la suma de 

CIENTO VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y 

CINCO PESOS 00/100 M. C/TE. ($124.909.195.00). Iva Incluido la Entidad Estatal Contratante 

a título de canon de arrendamiento pagará al Arrendador el valor del contrato de la siguiente 

forma: ONCE (11) PAGOS MENSUALES por el valor cada uno de ONCE MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON

[...]

En atención a la consulta relacionada con los procesos de contratación celebrados con 

recursos del Sistema General de Participaciones (SGP) durante el primer semestre de la 

vigencia 2025, la Secretaría informó que se suscribieron un total de ciento noventa y nueve 

(199) contratos. Para soportar dicha información, se anexó la relación detallada en archivo 

Excel, en la cual se especifican los procesos adelantados, su objeto, valor, link del proceso y 

demás datos relevantes. 

En relación a cuantos proyectos de inversión se están ejecutando con recursos del Sistema